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ułamków naoayń gllnlanyoh obtaosanyoh na kola saybkoobrotowym 1 
wypalanyoh praeważnle w atmoeferae utleniająoej, sdoblonyoh naj- 
oaężolej dookolnymi żłobkami po»iomymi, a także motywem linii 
falistej, rafdani ukożnyoh nakłuć 1 ornamentem ateapelkowym w 
kefetałole aakratkowanyoh kółeoaek o średnicy 1,5  oni paręaat 
kośol awlaraąt hodowlanyoh 1 dalkioh, m.in. konia 1 dalka« około 
100 przedmiotów a żelaaa, w tym kilka fragmentów ostróg a kół- 
kiam sębatym, groty bełtów, noAa, nóA ryoarskl /kordalk/, wędsl- 
dło* podkowę, nośyoakl i gwośdaiai wyroby kośolane - długi praed- 
■iot aploaaato aakońoaony /naraędaia rybaoklat/, praakłuwaoa 1 
adobiona okładziny. Z innyoh matarlałdw należy jesaozs wspomnlad 
o żużlu żelaanym o atrukturaa żażla pierwotnego• lioznej pole
pie i węglu drzewnym,

Z anallay waratw kulturowyoh 1 analaaionago materiału aa- 
bytkowego wynika, iż grodalsko saoaekoolńskle jest poaostałoś- 
oię grodu jednofazowego, «budowanego praypuaaoealnla dopiero w 
ostatniej ćwlarol XIII wieku i funkojonujeoago aśpewne nie dłu
żej niż do około połowy następnego etuleola. Znaleslene w toku 
wykopalisk militaria prsemawlają aa rycerskim 1 ewentualnie 
strażnloaym charakterem grodu
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Zamek krsyżaoki a XIV wieku.

Głównym zadaniem prac wykopaliskowych było odsłonięcie za- 
rysu pierwotnego układu murów aamku, w oelu dostaro«enla mate-



-  398 -

rlałów do planowanej jego rekonstrukcji. W trakcie prao odsło
nięto sewnętrane mory a przylegająoą doń prostokątną basatą w 
prawym skraydle oraa podstawę bramy wjazdowej na daiedainieo. 
8twlerdaono» de w planie aabudowa aamku tworzyła regularny oawo- 
robok ablldony do kwadratu» a zamkniętym oaworobooanym daledzlń- 
oem i bramą prowadaąoą a praedaamcaa popraea skrzydło wschodnie. 
Mury miały kamienną oblloówkę o nieregularnym wątku.

Basatę wyeksplorowano do posadzki usypanej a gruzu ceglane
go. Wypełniały ją zabytki a różnyoh okresów» a tym de ostatnia» 
dolna warstwa» zawierała materiał dośó Jednolity a fragmentami * 
oeramlkl oaternaetowleoanej. Ma daiedaińcu odsłonięto bruk pier
wotny» pod którym znaleziono wcześniejszy materiał zabytkowy.

Dodó Interesująoe było odsłonięcie» pray bramie» hlewlel- 
kiej laby a podłogą wyleploną glinianą polepą 1 ceglaną podsta
wą półokrągłego pieca. Był to prawdopodobnie rodaaj kordegardy. 
Między oegłaml pieca tkwił dudy fragment naczynia czterfcasto- 
wleoanego. V aaohowanej części zamku został założony wykop» w 
którym odsłonięto ślady sklepień plwnlcznyoh» co stanowi swego 
rodzaju rewelację» ponlewad sądzono» de aamek w Szczytnie nie 
miał podpiwniczenia.

Badania aroheologloane będą prowadzone w roku przyszłym, 
tym bardziej, de istnieją podstawy do praypusaozeń, id aamek 
aostał «budowany na wczesnośredniowiecznym pruskim gródku.


